
ادامه ابهام در سیاست جدید ترکیه در قبال داعش
دامنه عملیات در سوریه به دولت اسد نیز گسترش خواهد یافت؟

 ادامه نژادپرستی 
و ادامه تظاهرات

در اعتراض به خشونت نژادپرستانه پلیس آمریکا، 
روز شــنبه در شــهر »نیووارک« ایالت نیوجرسی 
تظاهرات اعتراضی برگزار شد و در آن صدها نفر 
حضور یافتند. معترضان ضمن سر دادن شعارهایی 
علیه خشونت پلیس علیه سیاه پوستان، اعتراض 
خود را به تبعیض های اقتصادی و نابرابری های 
اجتماعی در این کشور اعلام کردند. این تظاهرات 
در حالی برگزار شده که در آخرین مورد از قتل های 
مشکوک به نژادپرستی در آمریکا، ساکنان ایالت 
تگزاس شاهد مرگ مشکوک یک زن سیاه پوست 
بودند.  هرچند مقامات تگزاس علت مرگ این زن 
۲۸ ساله را خودکشی اعلام کردند اما خانواده این 
زن سیاه پوست خودکشی وی را رد کرده و خواستار 

تحقیقات بیشتر در این زمینه شده اند.

 کامرون: داعش 
تهدیدی جهانی است

ساندی تلگراف در روز یک شنبه گزارش می دهد: 
دیوید کامرون مشخص کرده است که انگلیس 
باید آماده مبارزه با گروه های تروریستی در هر جایی 
در جهان باشــد همان طور که دولتش طرحی را 
برای به شکست کشــاندن گروه های افراطی در 
لیبی در دستور کارش قرار داده است. این روزنامه 
نوشت: به گفته نخست وزیر انگلیس در صورت 
عدم اتحاد کشورهای جهان، گروه داعش مبدل 
به یکی از بزرگ ترین تهدیدات علیه جهان خواهد 
شد. ساندی تلگراف با بیان اینکه عامل قتل 30 
گردشگر انگلیسی در تونس در لیبی آموزش دیده 
بود، نوشت: منابع امنیتی غربی بر این باورند که 
لیبی برای مقابله با تهدیدات افراط گرایان نیاز به 

کمک های بین المللی دارد.

جان گرفتن صنعت 
توریسم در ایران

در شــب 14 ژوئیه ۲015)۲3 تیر( ایــران و گروه 
1+5 در مورد متنی به توافق رسیدند که مشروعیت 
بین المللی را برای ایران به ارمغان آورد. ایران با لغو 
تحریم ها خود را برای اتخاذ سیاستی باز به روی دنیا 
آماده می کند و به این ترتیب مؤسسات گردشگری 
فرصت مناســبی یافته اند تا مقصد جدیدی را به 
مشتریان خود پیشنهاد دهند.  ایران با بناها و اماکن 
فرهنگی متعدد )اصفهان، شیراز، پایتخت جمشید 
و غیره( و نیز با قابلیت های تفریحی )سواحل خلیج 
فارس، دریای خزر و پیســت های اســکی البرز( 
طیف وســیعی از جذابیت های گردشگری را در 
اختیار مسافران قرار می دهد. شرکت وول فرونتییر 
قرار اســت از ماه ســپتامبر نام ایران را به فهرست 

مراکز گردشگری خود اضافه کند.

 ایرانی شریک امنی 
برای آمریکا نیست

در حالی که واشنگتن و تهران اشتراک مساعی 
ناچیزی را در نحوه تضعیــف داعش دارند، در 
عین حــال اهداف ایــران تلاش بــرای بیرون 
راندن واشــنگتن از منطقه و کوتاه کردن نفوذ 
عربستان سعودی و کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس در خاورمیانه است. راه حل سیاسی آمریکا 
و اعراب خلیج فارس برای حل بحران در سوریه 
و عراق کاملا متفاوت با راه کارهای ایران بوده و 
این کشور به شدت مخالف راه حل های آمریکا 
گاه  است. سیاست گذاران آمریکایی باید کاملا آ
به واقعیت به آغوش کشیدن ایران به عنوان یک 
متحد به عنوان راهبرد آمریکا در مغلوب کردن 
داعش باشــند و بدانند که ایران بــرای آمریکا 

داعش را مغلوب نخواهد کرد.

کرزای همچنان به دنبال 
حفظ قدرت است

پس از 10 ماه، کرزی اقدام به هر کاری کرد به جز 
حمایت از رهبران حکومــت وحدت ملی. وی به 
عنوان یکی از منتقدان جنجال برانگیز اشرف غنی 
و عبدالله ظهور کرد و در عرصه های سیاســی، 
دیپلماتیک و قومی فعالیت هایــی را آغاز کرد که 
این مسئله موجب ایجاد تنش در بالاترین سطوح 
حکومت وحدت ملی شــد. ایــن اقدامات کرزی 
نگرانی هایی را به وجود آورده است. یک دیپلمات 
غربی کــه به دلیل مــراوده با کرزی، نخواســت 
نامش فاش شــود، گفت: مشــخص است که 
رئیس جمهور سابق افغانستان نقشی را برای خود 
در این کشور متصور شــده است و این نقش تنها 
»سیاســت مدار باتجربه« نیست بلکه نقش یک 
بازیگر اصلی در صحنه تحولات افغانستان است.

لوفیگاروساندی تلگراف اسپوتنیک امریکن اینترپرایز واشنگتن پست

اینستوگرافی
توئیت

حملات ترکیه به مواضع داعش در شمال سوریه و گروه شبه 
نظامی »پ ک ک« در شمال عراق که از پنجشنبه شب آغاز 
شد، همچنان ادامه دارد. این حملات که در سوریه با ایجاد 
یک منطقه امن پرواز ممنوع همراه شده، تردیدهایی جدی 
را درباره اهداف و نیات واقعی آنکارا از وارد شــدن ناگهانی به 
ائتلاف بین المللی ضد داعش برانگیخته است. در این میان 
و در شرایطی که عملیات در سوریه با هماهنگی ترکیه و سوریه 
و به صورت مشترک انجام می گیرد، برخی از منابع از در نظر 
گرفته شدن منافع دیگر بازیگران منطقه ای، به ویژه ایران در 

جریان این تحولات سخن می گویند.
در جدیدترین تحول در موضوع عملیات ترکیه علیه داعش 
در سوریه، یک پایگاه اینترنتی صهیونیستی مدعی شد آنکارا 
و واشنگتن در بخشی از توافق اخیر خود برای اقدام مشترک 
علیه گروه تروریستی مذکور، تصمیم گرفته اند با در نظر گرفتن 
و رعایت برخی موارد، از برانگیخته شــدن حساسیت ایران 
که متحد دولت دمشــق به شــمار می رود، جلوگیری کنند. 
مهمترین این موارد، خودداری از گسترش عملیات در سوریه 
به نیروهای دولتی این کشــور و هدف قرار ندادن نیروهای 

ارتش سوریه و حزب الله است. 
پایگاه اینترنتی »دبکا فایل« که وابسته به محافل اطلاعاتی 
و امنیتی رژیم اسرائیل اســت، در این مطلب نوشت پس از 
دومین شب متوالی از حملات ترکیه علیه مواضع داعش در 
شمال سوریه، آنکارا و واشنگتن توافق کردند »منطقه امنیتی« 
که در مناطق شمالی سوریه در نظر گرفته و در آن منطقه پرواز 

ممنوع هم برقرار کرده اند، »منطقه عملیات علیه داعش« 
بنامند. دبکا مدعی اســت این نامگذاری بدین سبب انجام 
شده که به ایران اطمینان داده شود متحدانش، یعنی دولت 
بشار اسد و همچنین نیروهای حزب الله، از این عملیات در 
امان هستند و عملیات جاری به عنوان امتیازی به گروه های 

شورشی علیه دولت سوریه در نظر گرفته نخواهد شد.
این در حالی است که چنین مصونیتی در عملیات ترکیه در 
شمال عراق که علیه »پ ک ک« در جریان است، وجود ندارد. 
در همین حال، حملات هوایی جمعه شب ترکیه علیه مواضع 
»پ ک ک« در کوهســتان قندیل در شــمال عراق، سبب 
واکنش این گروه شبه نظامی شده و انتظار می رود مجموعه 
ای از حملات و خشونت های تروریستی در شهرهای ترکیه 
اتفاق بیفتد. دبکا در ادامه به نقل از منابع عالیتربه در ترکیه، 
جزئیات دیگری را که مدعی است به توافق آمریکا و ترکیه با 
ایران مربوط می شود، افشا کرد. بر این اساس، جنگنده های 
آمریکایی به جز پایگاه »اینجرلیک«، از دیگر پایگاه های هوایی 
ترکیه نیز برای حمله به مواضع داعش استفاده خواهند کرد؛ 
اما این امر تا زمانی است که از حمله به مواضع دولت سوریه 

اجتناب شود.
از سوی دیگر، بر اساس این گزارش، واشنگتن موافقت کرده 
که با اســتفاده از حریم هوایی و زمینی ترکیه، عملیات خود 
را بــه این »منطقه امنیتی« جدید نیز گســترش داده و حتی 
در صورتی که این حملات ســبب هدف قرار گرفتن مواضع 
نیروهای کردی شود که خود با داعش در حال نبرد هستند، با 

آن مخالفتی نداشته باشد. در این میان، منابع امنیتی به دبکا 
گفته انــد که تلاش ترکیه و آمریکا برای راضی نگه داشــتن 
ایران، نه تنها شــامل عدم مداخلــه در عملیات های دولت 
سوریه و نیروهای حزب الله در مناطق حساس شمال سوریه 
از جمله حلب می شود، بلکه بر خودداری از کمک به شورشیان 
در استان ادلب نیز تأکید دارد. بر این اساس، عملیات ترکیه 
و آمریکا در عمل ســبب حمایت از مبارزات دولت ســوریه و 
حزب الله علیه داعش در سوریه شده و نفوذ ایران و روسیه را 

در این کشور افزایش می دهد.
اما این ادعای دبکا در حالی مطرح می شود که با توجه به سابقه 
چند ساله ترکیه در خصومت با دولت سوریه و تلاش مستمر 
آنکارا برای فراهم کــردن زمینه های لازم جهت اقدام علیه 
دولت اسد، به نظر نمی رسد در عمل و درصورت مناسب بودن 
شرایط برای دولتمردان ترکیه، این کشور از پیگیری اهداف 
خود صرف نظر کرده و یا به طور مشخص منافع ایران را مدنظر 
قرار دهد. با این حال، این احتمــال وجود دارد که از آنجا که 
واشنگتن پیشتر اعلام کرده هنوز فضا را برای مداخله نظامی 
در سوریه در قالب برقراری یک منطقه پرواز ممنوع سرتاسری 
و یا دیگر اشکال مناسب نمی بیند، پیشنهادات مورد اشاره دبکا 
بر همین اساس و به ابتکار واشنگتن در نظر گرفته شده باشد. 
هرچند، هنوز هیچ نشانه مشخصی مبنی بر وجود توافق مورد 

اشاره دبکا در سوریه مشاهده نشده است.
گفتنی است طی دو روز گذشته، بحث های فراوانی در محافل 
مختلف درباره علل تغییر موضع ناگهانی ترکیه در قبال گروه 

تروریستی داعش مطرح شده است. پایگاه اینترنتی شبکه 
خبــری »بی بی ســی« در تحلیلی در این زمینه می نویســد 
بخشــی از این تغییر، نتیجه ماه ها مذاکره میان دولت های 
آمریکا و ترکیه است. ژنرال جان آلن، نماینده آمریکا در ائتلاف 
ضد داعش، چندین بار اینجا آمده تا بر ترکیه فشار آورد. دولت 
ترکیه خواهان ایجاد یک منطقه پرواز ممنوع در داخل سوریه 
بوده است. به نظر می رسد دولت آمریکا قدری کوتاه آمده و با 
برقراری یک منطقه حائل موافقت کرده تا از طریق گشت های 
هوایی هواپیماهــای ترکیه و آمریکا، جلوی نزدیک شــدن 

اعضای داعش به مرز ترکیه گرفته شود. 
بــا این حال، به نظر می رســد دولت ترکیه اصــرار دارد که 
حملات علیه گروه موســوم به دولت اسلامی همزمان با 
حملات علیه »پ ک ک« انجام شود. این باعث پیچیده تر 
شدن مسائل می شود؛ زیرا نیروهای ائتلاف بین المللی با 
کردها علیه داعش همکاری می کنند. در شرایط کنونی، 
ممکن است آتش بس دولت ترکیه با »پ ک ک« خاتمه یابد 
و نگرانی های فزاینده ای در مورد احتمال خشــونت های 
تازه در داخل ترکیه وجــود دارد. در این میان، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیم نگاهی به انتخابات پاییز 
دارد و امیدوار است که ســختگیری علیه »پ ک ک« به 
جلب آرای ملی گرایان کمک کند. بر این اســاس، تقریباً 
در میان تحلیلگران این اتفاق نظر وجود دارد که عملیات 
ترکیه علیه داعش، موضوعی تک بعدی نبود و دولت آنکارا 
مجموعه ای از اهداف موازی را از این امر دنبال می کند. 

بیش از هزار نفر از کردها 
و چپ گراهای ترکیه با 
برپایی تظاهرات در شهر 
پاریس نسبت به حملات 
هوایی ارتش ترکیه به 
مواضع شبه نظامیان 
پ ک ک در شمال عراق 
اعتراض کردند.

عراقچی: موشــک های جمهوری اسلامی ایران هیچ کدام برای حمل کلاهک هسته ای طراحی نشــده اند؛ بنابراین به طور کامل خارج از صلاحیت 
قطع نامه جدید شورای امنیت هستند و از این جهت جای هیچ نگرانی نیست.

 بشار اسد: گروه های تروریستی هنگامی که غرب را هدف قرار می دهند، تروریست نامیده می شوند و هنگامی که به ما ضربه می زنند آزادی خواه و انقلابی 
لقب می گیرد.

 بارزانی: تلاش های زیادی بــرای موفقیت روند صلح انجام داده اند و برای جلوگیری از بروز رویکرد منفی درخصوص این مشــکل، به تلاش های خود 
ادامه خواهم داده تا همگان به اصول روند صلح مراجعه کنند.

 اورســولا وون: این مســأله بــرای ترکیه مهم اســت که تا به مســیر خود برای دســت یابی بــه صلح بــا پ ک ک ادامه دهــد و با داعش مبــارزه کند.

 کوره آ: اپوزیســیون سعی دارد تا چهره دولت و سازمان اطلاعات کشــور را در ذهن مردم تخریب کند درحالی که این سازمان تنها برای اهدافی همچون 
مبارزه قاچاق مواد مخدر و جرایم سازمان یافته در کشور تشکیل شده است.

 افخم: جمهوری اســلامی ایران ضمن استقبال از همکاری بین المللی برای مقابله با تروریسم ، ضرورت هماهنگی کامل با دولت های قربانی تروریسم 
برای هرگونه اقدام در خاک این دولت ها را یادآوری می نماید.

 ارنست مونیز: ابعاد هسته ای این توافق فراتر از آن است که هر کسی انتظار آن را داشت و واقعا برنامه هسته ای ایران را برای مدت طولانی سخت تحت 
فشار قرار می دهد.

ادامه پیشروی بر علیه 
تروریسم و آزادی دانشگاه 

الانبار از سیطره افراطیون
نیروهای عراقی در ادامه پیشروی های خود در استان 
الانبار، دانشگاه این استان را که "دژ مستحکم داعش" 
لقب گرفته بود به طور کامل آزاد کرده و پرچم عراق را بر 

بالای آن برافراشتند.
دستگاه مبارزه با تروریسم عراق ضمن اعلام آزادسازی 
کامل دانشــگاه الانبار تاکید کرد که نیروهای عراقی 
مناطقی در اطرف رمادی، مرکز اســتان الانبار را نیز 
پاکســازی کرده اند و به 5 کیلومتری دروازه های شهر 

رسیده اند.
در همین راســتا منابع نظامی عراقی اعلام کردند که 
برنامه استراتژیک آزادسازی استان الانبار به درخواست 
آمریکا و به دلیل نتایج منفی که در روزهای اول عملیات 

داشته، تغییر کرده است.
یکی از افســران عالی رتبــه ارتش عــراق اعلام کرد 
»ائتلاف ضــد داعش« کمــی قبل از آغــاز عملیات 
آزادسازی اســتان الانبار به ارتش عراق توصیه کرده 
کــه عملیات را در چند مرحله و بــه تدریج آغاز کنند به 
این صورت که ابتدا عملیات آزادسازی رمادی، مرکز 
الانبار را شروع کرده و آن را از شهرهای دیگر جدا کنند 
و بعد دست به عملیات آزادسازی فلوجه، دومین شهر 

بزرگ الانبار بزنند.
ائتلاف تاکید کرده است که ارتش عراق همزمان قادر 
به گشــودن دو جبهه در فلوجه و رمــادی برای انجام 
حملات شــدید و کارآمد علیه داعش نیست، به ویژه 
اینکه داعش فلوجه را دارای اهمیت زیادی برای خود 

در عراق و سوریه می داند.
این افســر عراقی گفــت: دولت و رهبــران نیروهای 
مردمی اصرار داشــتند که عملیات بــه طور همزمان 
در رمادی و فلوجه مثل آنچه که در شــهرهای استان 

صلاح الدین روی داد، آغاز شود.
نیروهای عراقی عملیات نظامی در استان الانبار را از 
حدود سه هفته پیش آغاز کرده اند و همچنان جنگ و 
گریز در طراف فلوجه و رمادی ادامه دارد. داعش برای 
ممانعت از پیشروی نیروهای عراقی تمامی مسیرها را 
بمب گذاری کرده، تک تیراندازهای خود را مســتقر و 

دست به عملیات انتحاری می زند.

یکشنبه 4 مرداد ماه 41394
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